РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «26»   сентября   2012г.             № 233
                с. Кетово

Об утверждении порядка уведомления
 о проведении публичного мероприятия

                   В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 19.06.2004 года №
54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и п. 7)
ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Устава
муниципального  образования  Кетовского  района   Кетовская  районная  Дума
РЕШИЛА:

1. Порядок  подачи  уведомления  о  проведении  публичного  мероприятия
осуществляется  в  соответствии  с  Законом  Курганской  области  от
03.10.2006г.  №  179  «Об  установлении  порядка  подачи  уведомления  о
проведении публичного мероприятия на территории Курганской области».

2. Руководители  органов  местного  самоуправления  и  муниципальных
учреждений  и  организаций  согласовывают  уведомления  с  заместителем
Главы Кетовского района по социальной политике.

3. Согласованное  уведомление  незамедлительно  предоставляется  в  Отдел
Министерства   Внутренних  Дел  Российской  Федерации  по  Кетовскому
району  не позднее 7-ми дней до дня проведения публичного мероприятия.

4. В уведомлении о проведении публичного мероприятия указывается:
- цель публичного мероприятия;
- форма публичного мероприятия;
- место (места) проведения публичного мероприятия, маршруты движения
участников;
-  дата, время начала и окончания публичного мероприятия;
- предполагаемое количество участников публичного мероприятия;
-  формы и методы обеспечения  организатором публичного  мероприятия
общественного  порядка,  организации  медицинской  помощи,
использование звукоусиливающих технических средств;

-  фамилия,  имя,  отчество  либо  наименование  организатора  публичного
мероприятия,  сведения  о  его  месте  жительства  или  пребывания  либо  о
месте нахождения и номер телефона;
-  фамилии,  имена,  отчества  лиц,  уполномоченных  организатором
публичного  мероприятия  выполнять  распорядительные  функции  по
организации и проведению публичного мероприятия;
- дата подачи уведомления о проведении публичного мероприятия.

              5.    Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Кетовского района          С.А. Кокорин

Председатель районной Думы          А.В. Грачев

Исп. Н.Г. Петрова
тел. 2-15-61
Разослано по списку (см. на обороте)

2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ